partes, éstos fueron fijados de la siguiente manera:

Derivados de la Demanda presentada por la empresa House

Garden' s S.A.C.:

i) Determinar si corresponde ordenar o no a la Municipalidad Distrital de

Santiago de Surco que cumpla con el pago de la suma de 5/. 259,765.00

(Doscientos Cincuenta y Nueve Mil Setecientos Sesenta y Cinco y 00/100

Nuevos Soles) por concepto del cumplimiento de la prestación emanada del

Contrato N° 064-2013-GAF-MSS de fecha 31 de julio de 2013.

ii) Determinar si corresponde o no el reconocimiento de los intereses

correspondientes conforme a lo establecido en los Artícuios 480 de la Ley de

[...]

Único considera que el análisis debe realizarse de acuerdo a la forma siguiente:

III.2.1.- PUNTOS CONTROVERTIDOS DE LA DEMANDA

1. PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO

Determinar si corresponde ordenar o no a la Municipalidad Distrital de

Santiago de Surco que cumpla con el pago de la suma de 5/. 259,765.00

(Doscientos Cincuenta y Nueve Mil Setecientos Sesenta y Cinco y 00/100
Nuevos Soles) por concepto del cumplimiento de la prestación emanada

del Contrato N° 064-2013-GAF-MSS de fecha 31 de julio de 2013.

1.1 POSICIÓN DEL CONTRATISTA

El Contratista ampara su pedido en los siguientes fundamentos de hecho y de

[...]

Con fecha 31 de julio del 2013, se suscribió el Contrato N° 064-2013-GAF-MMS

derivado de la Adjudicación Directa Pública por Subaste Inversa Electrónica N° 002-

2013-CE-MSS para el "Suministro de Insumos Agrícolas/Abono", ascendente a la

suma SI. 371,075.00 (Trescientos Setenta y Un Mil Setenta y Cinco y 00/100

Nuevos Soles).

La demandante indica que pese a cumplir oportunamente con su prestación, contar

con la conformidad correspondiente y los múltiples requerimientos, la Municipalidad

Distrital de Santiago de Surco, mantiene pendiente de pago la suma equivalente a

[...]

Contrato) para el "Suministro de Insumas Agrícolas/Abono", derivado de la

Adjudicación Directa Pública por Subasta Inversa Electrónica NO002-2013-CE-MSS,

celebrado entre la empresa House Garden' s S.A.e. y la Municipalidad Distrital de

Santiago de Surco con fecha 31 de julio de 2013, por la suma de SI. 371,075.00

(Trescientos Setenta y Un Mil Setenta y Cinco y 00/100 Nuevos Soles), incluido

I.G.V.

El objeto del citado Contrato se encuentra establecido en la Cláusula Segunda del

mismo, que señala:

"CLÁUSULA SEGUNDA: OBJETO

El presente contrato tiene por objeto la contratación del suministro de

insumas agrícolas/abono, conforme a los términos de referencia que se

[...]

De la lectura de las citadas Cláusulas Tercera y Quinta, se advierte que las partes

han pactado la entrega de diversos insumas agrícolas/abono, debidamente

descritos en la referida cláusula tercera del Contrato. Asimismo, han establecido

que el plazo de ejecución de tal suministro de estos insumas es de trescientos

sesenta y cinco (365) días calendario a realizarse de manera parcial de acuerdo al

cronograma descrito líneas arriba, contado a partir de la recepción de la Orden de

Compra.

Ahora teniendo presente ello, y de los argumentos expuestos por ambas partes a lo

largo del proceso se ha podido constatar que el suministro de los insumas

[...]

En relación a ello, cabe precisar que producto de las pretensiones planteadas por la

empresa House Garden' s S.A.C., se tiene que conforme a los numerales 54) y 55)

del Acta de Instalación del Árbitro Único de fecha 13 de mayo de 2015, se fijaron

los honorarios arbitrales netos para el Árbitro Único, en la suma de 5/. 7,997.00

(Siete Mil Novecientos Noventa y Siete y 00/100 Nuevos Soles), y como honorarios

netos de la Secretaría Ad Hoc y, que incluía los gastos procedimentales, la suma de

5/. 4,139.00 (Cuatro Mil Ciento Treinta y Nueve y 00/100 Nuevos Soles). Ello

implica que los gastos arbitrales totales del arbitraje hicieron un total de S/.

12,136.00 (Doce Mil Ciento Treinta y Seis y 00/ 100 Nuevos Soles).

Tales montos fueron cubiertos en su totalidad por la empresa House Garden' s

S.A.C., es decir la demandante canceló también los gastos arbitrales a cargo de la

Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, de lo cual se dejó constancia a través